

Aanbesteding: Reseller Microsoft Licenties en Diensten
Aanbestedende Dienst: Het Waterschapshuis
Referentie: Z1733 / H011019

Toelichting:

Ref.nr. 43
Onderwerp: NVI1 vraag 3

Vraag:

U geeft aan dat er afspraken met Microsoft zijn gemaakt over lagere instapeisen voor een Enterprise Agreement Subscription. Normaliter is de instap 250 users, die gedurende de gehele looptijd van het contract gehandhaafd dient te blijven.

In uw aanbestedingsleidraad refereert u naar:

120 users hWh
120 users UvW
20 users STOWA

Wat zijn exact gemaakte afspraken met Microsoft over bovenstaande deelnemers? Krijgt elke deelnemer een eigen Enterprise Agreement Subscription of wordt het anders ingeregeld? Graag uw verduidelijkende en onderbouwde reactie.

Antwoord:

Naar onze mening geen relevante vraag; zoals aangegeven in NVI 1 respecteert AD de afspraken met Microsoft (incl. geheimhouding).

Beantwoord op: 09-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 44
Onderwerp: NVI1 vraag 33

Vraag:

Uw antwoord op NVI1 vraag 33 is ontoereikend. Het is inschrijver onduidelijk wat u precies tracht duidelijk te maken met uw antwoord. Voor uw informatie: PowerBI Premium kost per maand per stuk luttele duizenden euro's, maal factor 10.

Inschrijver verzoekt u wederom te verduidelijken welke licentie hier exact mee wordt bedoeld en of u echt zeker weet dat het hier om PowerBI

Premium gaat.

Antwoord:

AD kent de SKU code van dit product niet. De nieuwe omschrijving staat in het herziene Prijsblad. Zie hiervoor de versie 2.0 die tegelijk met deze NvI is gepubliceerd.

Beantwoord op: 09-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

NVI vraag 38 en vraag 40

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te willen gaan met wilsovereenstemming, terwijl dit normaliter wel gebruikelijk is. Daarnaast geeft u aan dat u ook niet akkoord gaat met het verzoek om prijzen na de beoogde contractduur van 3 jaar en 7 maanden van de Enterprise Agreement Subscription te mogen indexeren, terwijl Microsoft haar prijzen wel indexeert. Hier moet u tevens van op de hoogte zijn aangezien u namens alle waterschappen de onderhandelingen heeft gevoerd over het recentelijk tot stand gekomen framework tussen Microsoft en het Waterschapshuis. U heeft onder dit framework aanzienlijke kortingen ontvangen waarvoor geen garantie is dat dit tegen de tijd dat uw nieuwe contract afloopt, nog van kracht zijn. Hierdoor ontstaat een enorm risico voor inschrijver, indien u besluit na 3 jaar en 7 maanden het contract eenzijdig te verlengen, zonder dat inschrijver daar zeggenschap over heeft.

Tegelijkertijd bent u ook van mening dat inschrijver een maximaal opslagpercentage mag hanteren waarin alle kosten inbegrepen zitten. Plus, u heeft ook nog een PvE waarin ongebruikelijke eisen staan die kostenverhogend zijn voor inschrijvers.

Realiseert u zich dat u door niet mee te bewegen met betrekking tot onder andere het indexeren van prijzen en een plafond voor het opslagpercentage, dat u het speelveld heel erg klein maakt en dit mogelijk kan leiden tot geen inschrijvingen?

Inschrijver verzoekt u alsnog toe te staan dat prijzen mogen worden geïndexeerd, plus dat u het plafond van opslagpercentage verwijdt.

Graag uw akkoord.

Antwoord:

Het eenzijdige besluit om de overeenkomst te verlengen blijft van kracht. De maximale looptijd van de overeenkomst is 3 jaar en 7 maanden. Hierna is geen verlengingsoptie opgenomen. Daarmee vervalt de relevantie van de vraag over de indexering na deze periode.

Het maximale opslagpercentage blijft van toepassing.

Beantwoord op: 09-07-2021

Label: Inhoud